CARNAIBA
Nossa ferra, no coracdo da genfe.

PROJETO DE LEI N.º 09/2021

Altera o caput e os incisos do artigo 5° da Lei

Municipal n.” 801/2011 e da outras

providéncias.

O Prefeito Constitucional de Carnaiba-PE, no uso das atribuigdes que lhe foram conferidas

pela Lei Organica Municipal e Constitui¢do Federal de 1988, submete ao Poder Legislativo,

o seguinte Projeto de Lei:

Art, 1° O caput e os incisos do art. 5° da Lei Municipal n.º 801/2011 passam a vigorar com

a seguinte redação:

“Art. 5º - O Conselho Municipal de Políticas Públicas de Juventude
será paritário e composto por 12 membros titulares e 12 suplentes que
serdo nomeados pelo Prefeito do Município, ficando assim

constituído:

I - Ol representante da Secretaria de Assistência Social e seu
respectivo suplente;
IT - Ol representante da Secretaria de Educação e seu respectivo
suplente;

III - Ol representante da Secretaria de Saúde e seu respectivo

suplente;
01 representante da Diretoria de Juventude ou Secretaria com

competéncia correspondente e seu respectivo suplente;
V - 01 representante da Diretoria de Cultura e seu respectivo suplente;
VI - 01 representante da Diretoria de Esportes e seu respectivo
suplente;
VII - 01 representante da Camara de Vereadores e seu respectivo
suplente;
VIII - 01 representante do movimento de jovens religiosos e seu
respectivo suplente;
IX - 01 representante do movimento estudantil e seu respectivo

suplente;
X - 01 representante de grupos, associagdes de jovens rurais e seu

respectivo suplente;
XI - 01 representante do Conselho Tutelar municipal e seu respectivo
suplente;

XII - 01 representante do movimento Quilombolas e seu respectivo
suplente;

U
n
e
n
i
m

do

po
r

PREFEITURA DE CARNAIBA - Rua Presidente Kennedy, n2283 — Centro — Carnaiba — 56820-

000. Tel. (87) 3854 — 1156 - CNPJ nº 11.367.414/0001 -70 — E-mail:

procuradoria@carnaiba.pe.gov.br

PREFETURA MUNICIPAL

CARNAÍBA
1ferra, no coração da genfe.

Art, 2º, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Carnaíba, 09 de junho de 2021.

ES

Prefeito

PODER LEGISLATIVO - CARNAÍBA-PE
Encaminl

PREFEITURA DE CARNAIBA - Rua Presidente Kennedy, n2283 — Centro — Carnaiba — 56820-

000. Tel. (87) 3854 — 1156 - CNPJ nº 11.367.414/0001 -70 — E-mail:

procuradoria@carnaiba.pe.gov.br